
*MUKHSP09707089*

 

MĚSTO KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora,  

IČ: 00236195 , DIČ: CZ00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Radnická 178, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, https://www.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 
SpZN.: 

MKH/114044/2024  

MKH/109462/2024/04 

  

Vyřizuje: Ing. Kateřina Vágnerová 

Tel.:  

E-mail: vagnerovak@mu.kutnahora.cz 

Datum: 1.11.2024 

 
Městský úřad Kutná Hora (dále jen povinný subjekt) obdržel dne 18. 10. 2024 žádost o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „žádost“), od žadatelky 

 (dále jen „žadatelka“) zaevidovanou pod č.j. 
MKH/109462/2024. 

 

I Poskytnutí informace 

Žadatelka požaduje informace související se společností Ambition s. r. o., se sídlem  

Požadavek č. 2: Přehled faktur, které byly této firmě uhrazeny od 1. 1. 2020. 

Odpověď: Na základě veřejnoprávních smluv o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města Kutné 
Hory byly proplaceny společnosti Ambition s.r.o. níže uvedené faktury, které souvisí s restaurováním 
fasády, zábradlí a dlažby nemovité kulturní památky –  dům č. p. 188 Štefánikova ulice v Kutné Hoře: 

KDF č. 80 887 – 85.000,00 Kč (uhrazena dne 28.12.2021) 
KDF č. 80 887 – 119.100,00 Kč (uhrazena dne 28.12.2021) 
KDF č. 81 165 – 187.200,00 Kč (uhrazena dne 29.12.2022) 

KDF č. 81 327 – 50.000,00 Kč (uhrazena dne 09.01.2024) 
KDF č. 81 328 – 81.400,00 Kč (uhrazena dne 09.01.2024) 
 

Požadavek č. 3: Informaci, na základě jakého rozhodnutí byly podepsány Smlouvy o poskytnutí 
příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2019 a 2021. 

Odpověď: 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2019 a 
2021 byly podepsány na základě schválení příspěvku Zastupitelstvem města Kutná Hora. 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2019  

Poskytnutí příspěvku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Kutná Hora č. 41/19 ze dne  

19. 3. 2019 ve smyslu § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku z Fondu regenerace města Kutné Hory na rok 2021  

Poskytnutí příspěvku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Kutná Hora č. 181/21 ze dne  

14. 9. 2021. ve smyslu § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

https://www.kutnahora.cz/


*MUKHSP09707089 * 
II Rozhodnutí o odmítnutí 

Na základě pověření oddělení interního auditu k zajištění kompletní agendy žádostí o informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a na 
základě pověření sp. zn. MKH/109462/2024/03 Vám podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a v souladu s § 11b  sděluji, že Městský úřad 
Kutná Hora rozhodl tak, že žádost o poskytnutí informace se   

 

částečně odmítá a 

informace se neposkytne pro požadavek č. 1: 

Zaslání přehledu výběrového řízení a jeho výsledků, na základě kterého byla vybrána firma Ambition 
s.r.o. na městské zakázky od roku 2020. 

Odůvodnění: 

1. Ke dni podání žádosti povinný subjekt nedisponuje výše uvedeným požadavkem.  
2. Bylo ověřeno, že povinný subjekt nedisponuje informací, ze které by vyplývalo, že by od roku 

2020 ze strany Města Kutná Hora bylo realizováno výběrové řízení, na jehož základě by byla 
vybrána společnost Ambition s.r.o. 

3. Vzhledem k tomu, že žadatelka žádá o poskytnutí neexistujících informací ve smyslu § 3 odst. 
3 zákona,  je tímto splněn důvod pro odmítnutí žádosti o poskytnutí informací dle § 11b 
zákona. 

4. Dle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto 
zákona rozumí jen údaj zaznamenaný, tudíž pro povinný subjekt existující. Podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím jsou zejména poskytovány informace, které vznikly při 
činnosti povinného subjektu a které povinný subjekt fakticky má. 

5. Z odpovědi na požadavek č. 2 jasně vyplývá, že jediné faktury, které byly této společnosti 
uhrazeny, byly pouze ve vztahu k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí příspěvku z Fondu 

regenerace města Kutné Hory.  
6. Ustanovení §11b zákona o svobodném přístupu k informacím stanoví, že povinný subjekt 

může odmítnout žádost o poskytnutí informace, jestliže požadovanou informaci nemá a 
jestliže mu povinnost ji mít nevyplývá ze zákona, to neplatí, pokud povinný subjekt může 
požadovanou informaci získat na základě jednoduchých úkonů z jiných informací, které 
povinný subjekt má, případně poskytnout postupem podle § 4a odst. 1 věty třetí. 

7. Povinný subjekt touto informací nedisponuje ani nemá povinnost jí disponovat.  
8. Na základě výše uvedených skutečností bylo o tomto bodu Vaší žádosti rozhodnuto, tak jak je 

uvedeno ve výroku. 
Poučení o odvolání:  

 Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím  ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, odvolat do 15 dnů ode 
dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím zdejšího Městského 
úřadu Kutná Hora, oddělení interního auditu. 

 
S pozdravem 

 

Ing. Kateřina Vágnerová 

vedoucí oddělení interního auditu 

 


	Text1

